11
12
13
14
16
17
18
19

SEGUROS AZUL VIDA, S.A., SEGUROS DE PERSONAS
BALANCE DE COMPROBACION AL 31 DE OCTUBRE DE 2025
(Cifras expresadas en ddlares de los Estados Unidos de América)

2,175,318.97
7,555,487.17

813,053.18
1,022,608.10

31,701.24
707,809.83

ACTIVO

Disponible $

Inversiones financieras $

Préstamos

Primas por cobrar $

Sociedades deudoras de seguros y fianzas $

Inversiones permanentes

Inmuebles, mobiliario y equipo $

Otros activos $
TOTAL ACTIVO S

Dr. Pedro Geoffroy Carletti

Director Vicepresidente

12,305,978.49

21
22
23
24
25
26
27
28
29

31
35
36
38

PASIVO
Obligaciones con asegurados
Reservas técnicas
Reservas por siniestros
Sociedades acreedoras de seguros y fianzas
Obligaciones financieras
Obligaciones con intermediarios y agentes
Cuentas por pagar
Provisiones
Otros pasivos
TOTAL PASIVO

PATRIMONIO
Capital social
Reservas de capital
Patrimonio restringido
Resultados acumulados
TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

Adonay Enrique Romero
Contador General

Seguros Azul /

“v »n n v uvnmv n n

85,136.92
934,566.17
2,551,980.40
283,070.10
266,954.66
116,567.52
672,602.00
140,000.00

wn

5,050,877.77

4,500,000.00
316,191.48
94,572.34
2,344,336.90

wvln n n n

7,255,100.72

12,305,978.49




Seguros Azul /

SEGUROS AZUL VIDA, S.A., SEGUROS DE PERSONAS
ESTADO DE RESULTADOS AL 31 DE OCTUBRE DE 2025
(Cifras expresadas en doélares de los Estados Unidos de América)

INGRESOS
51 PRIMAS PRODUCTOS $ 5,348,529.50
52 INGRESOS POR DECREMENTO DE RESERVAS TECNICAS Y CONTINGENCIAL DE FIANZAS S 2,953,723.81
54 SINIESTROS Y GASTOS RECUPERADOS POR REAS Y REAF CEDIDOS $ 784,682.62
55 REEMBOLSOS DE GASTOS POR CESIONES DE SEGUROS Y FIANZAS $ 358,501.71
56 SALVAMENTOS Y RECUPERACIONES
57 INGRESOS FINANCIEROS Y DE INVERSION $ 579,666.72
58 INGRESOS POR RECUPERACION DE ACTIVOS Y PROVISIONES $ 11,176.27
59 INGRESOS EXTRAORDINARIOS Y DE EJERCICIOS ANTERIORES S 31,556.18
TOTAL INGRESOS $ 10,067,836.81
GASTOS
41 SINIESTROS $ 4,106,129.44
42 PRIMAS CEDIDAS POR REASEGUROS Y REAFIANZAMIENTOS $ 807,419.90
43 GASTOS POR INCREMENTO DE RESERVAS TECNICAS Y CONTINGENCIAL DE FIANZAS S 1,701,246.05
45 GASTOS DE ADQUISICION Y CONSERVACION $ 1,616,135.88
46 DEVOLUCIONES Y CANCELACIONES DE PRIMAS $ 280,402.47
47 GASTOS FINANCIEROS Y DE INVERSION $ 29,940.34
48 GASTOS DE ADMINISTRACION $ 1,018,123.81
49 GASTOS EXTRAORDINARIOS Y DE EJERCICIOS ANTERIORES
TOTAL EGRESOS $ 9,559,397.89
UTILIDAD ANTES DE IMPUESTOS $ 508,438.92
PROVISION IMPUESTO SOBRE LA RENTA $ (139,820.71)
UTILIDAD NETA $ 368,618.21

Dr. Pedro Geoffroy Carletti
Director Vicepresidente

Adonay Enrique Romero
Contador General



