## SEGUROS AZUL VIDA, S.A., SEGUROS DE PERSONAS BALANCE DE COMPROBACIÓN AL 31 DE OCTUBRE DE 2025



(Cifras expresadas en dólares de los Estados Unidos de América)

ACTIVO			PASIVO				
11	Disponible	\$	2,175,318.97	21	Obligaciones con asegurados	\$	85,136.92
12	Inversiones financieras	\$	7,555,487.17	22	Reservas técnicas	\$	934,566.17
13	Préstamos			23	Reservas por siniestros	\$	2,551,980.40
14	Primas por cobrar	\$	813,053.18	24	Sociedades acreedoras de seguros y fianzas	\$	283,070.10
16	Sociedades deudoras de seguros y fianzas	\$	1,022,608.10	25	Obligaciones financieras	\$	266,954.66
17	Inversiones permanentes			26	Obligaciones con intermediarios y agentes	\$	116,567.52
18	Inmuebles, mobiliario y equipo	\$	31,701.24	27	Cuentas por pagar	\$	672,602.00
19	Otros activos	\$	707,809.83	28	Provisiones	\$	140,000.00
				29	Otros pasivos		
TOTAL ACTIVO		\$	12,305,978.49		TOTAL PASIVO	\$	5,050,877.77
	PATRIMONIO		PATRIMONIO				
				31	Capital social	\$	4,500,000.00
				35	Reservas de capital	\$	316,191.48
				36	Patrimonio restringido	\$	94,572.34
				38	Resultados acumulados	\$	2,344,336.90
					TOTAL PATRIMONIO	\$	7,255,100.72
					TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	\$	12,305,978.49

Dr. Pedro Geoffroy Carletti Director Vicepresidente Adonay Enrique Romero Contador General



## SEGUROS AZUL VIDA, S.A., SEGUROS DE PERSONAS ESTADO DE RESULTADOS AL 31 DE OCTUBRE DE 2025

(Cifras expresadas en dólares de los Estados Unidos de América)

INGRESOS	
51 PRIMAS PRODUCTOS	\$ 5,348,529.50
52 INGRESOS POR DECREMENTO DE RESERVAS TECNICAS Y CONTINGENCIAL DE FIANZAS	\$ 2,953,723.81
54 SINIESTROS Y GASTOS RECUPERADOS POR REAS Y REAF CEDIDOS	\$ 784,682.62
55 REEMBOLSOS DE GASTOS POR CESIONES DE SEGUROS Y FIANZAS	\$ 358,501.71
56 SALVAMENTOS Y RECUPERACIONES	
57 INGRESOS FINANCIEROS Y DE INVERSION	\$ 579,666.72
58 INGRESOS POR RECUPERACION DE ACTIVOS Y PROVISIONES	\$ 11,176.27
59 INGRESOS EXTRAORDINARIOS Y DE EJERCICIOS ANTERIORES	\$ 31,556.18
TOTAL INGRESOS	\$ 10,067,836.81
GASTOS	
41 SINIESTROS	\$ 4,106,129.44
42 PRIMAS CEDIDAS POR REASEGUROS Y REAFIANZAMIENTOS	\$ 807,419.90
43 GASTOS POR INCREMENTO DE RESERVAS TECNICAS Y CONTINGENCIAL DE FIANZAS	\$ 1,701,246.05
45 GASTOS DE ADQUISICION Y CONSERVACION	\$ 1,616,135.88
46 DEVOLUCIONES Y CANCELACIONES DE PRIMAS	\$ 280,402.47
47 GASTOS FINANCIEROS Y DE INVERSION	\$ 29,940.34
48 GASTOS DE ADMINISTRACION	\$ 1,018,123.81
49 GASTOS EXTRAORDINARIOS Y DE EJERCICIOS ANTERIORES	
TOTAL EGRESOS	\$ 9,559,397.89
UTILIDAD ANTES DE IMPUESTOS	\$ 508,438.92
PROVISION IMPUESTO SOBRE LA RENTA	\$ (139,820.71)
UTILIDAD NETA	\$ 368,618.21

Dr. Pedro Geoffroy Carletti Director Vicepresidente Adonay Enrique Romero Contador General